



معاونت در جرم



علی‌اصغر نَشکری

قاضی سابق تجدید نظر و

وکیل دادگستری

شرایط معاونت در جرم قابل مجازات

برای اینکه معاونت در جرم، قابل مجازات باشد باید واجد شرایط معین باشد.

نخستین شرط آن است که عمل اصلی مشمول یکی از مجازات‌های پیش‌بینی‌شده در قانون جزا باشد و روی همین شرط است که عدای بر این عقیده‌اند خودکشی چون در قانون جرم تلقی نمی‌شود معاونت در خودکشی هم غیرقابل مجازات است لذا از قابل مجازات بودن عمل اصلی این نتیجه حاصل می‌شود که اگر مجازات عمل اصلی به جهاتی مانند عفو عمومی یا مشمول مرور زمان از بین برود معاون جرم هم از آن استفاده می‌کند. برعکس برای اینکه معاون جرم قابل مجازات باشد باید یک عمل اصلی قابل مجازات وجود داشته باشد ولی لازم نیست که فاعل آن یعنی مجرم اصلی حتما محکوم شود. مثلا ممکن است فاعل اصلی سرت از لحاظ عدم مسئولیت حاصل از اختلال مشاعر تبرئه شود و این مانع از مجازات معاون تسلیم فکر او نخواهد شد. همچنین اگر مجرم اصلی مجهول باشد یا فوت کند یا بگریزد، عدم امکان تعیین مجازات برای مجرم اصلی موجب عدم مجازات معاون نمی‌شود. همین که عناصر تشکیل دهنده جرم که جنبه شخصی دارد در مجرم اصلی جمع باشد معاون جرم حتی اگر وصفی را که برای تشکیل آن لازم است فاقد باشد قابل مجازات است. مثلا ممکن است شخصی غیر تاجر با اقداماتی که می‌کند خود را معاون مرتکب ورشکستگی به تقصیر قرار دهد. این اقدام یکی از نتایج حاصله از این قاعده است که «معاون مجرمیت را از مجرم استفاده می‌کند».

برای قابلیت معاون جرم لازم نیست که عمل اصلی انجام شده باشد، بلکه معاونت در شروع به جرم هم قابل مجازات است و این امر نتیجه آن است که در شروع به جرم با اینکه مرحله عملیات اجرایی فقط آغاز شده لذا مرتکب آن مانند مرتکب جرم انجام‌یافته قابل تعقیب است ولی اگر معاون جرم آنچه مقدر او بوده اعمال کند تا جرم واقع شود مثلا تعلیمات لازم را بدهد و اسلحه را فراهم کند ولی مجرم اصلی نخواهد آن را انجام دهد یا به واسطه موانع خارجی که اراده فاعل در آن دخالت نداشته قصدش معلق یا بی‌اثر بماند معاون جرم به واسطه عدم وقوع عمل اصلی مجازات نخواهد شد. برای اینکه معاون جرم مجازات شود لازم نیست که جرم مجرم اصلی عمدی باشد. معاونت ممکن است در جرائم غیرعمدی هم صدق کند. بعضی منکر این امر هستند و این گونه استدلال می‌کنند که در معاونت باید بین مجرم اصلی و معاون توافقی قبلی باشد و چگونه ممکن است توافق قبلی در جرائم غیرعمدی قابل تصور باشد. این ایراد پذیرفته نیست، زیرا جرائم غیرعمدی متضمن خطاست و خطا را هم ممکن است چند نفر متفقا مرتکب شوند و مسئولیت متوجه هر یک از آنها را به جای مجرم اصلی و معاون شرکا در جرم تلقی کرد مگر اینکه دلایل قاطعی بر معاونت وجود داشته باشد.

شرط سوم معاونت قابل مجازات توافق بین مجرم اصلی و معاون درخصوص طبع جرم ارتكابی است. توافق باید قبل از ارتكاب جرم یا متقارن با آن باشد. وجود وحدت نظر بین مجرم از لحاظ داعی ضروری نیست بلکه وحدت نظر در جرم ارتكابی کافی است. شرط چهارم قابل مجازات بودن معاونت این است که عمل ارتكابی مثبت باشد. بنابراین اگر کسی احتراز از عمل کند نمی‌توان او را معاون محسوب داشت.

ناوگان امداد هوایی و اورژانس تقویت می‌شود

فرهیختگان|مدیرکل روابطعمومی و ارتباطات مردمی جمعیت هلال‌احمر، تقویت امداد هوایی و اورژانس پیش بیمارستانی را یکی از اولویت‌های هلال‌احمر در سال ۹۴ عنوان کرد.
وحید رحمتی گفت: «با توجه به اینکه قرار است جمعیت هلال‌احمر و وزارت بهداشت در حوزه اورژانس پیش بیمارستانی، تعامل و همکاری بیشتری داشته باشند، جمعیت هلال‌احمر درصدد تقویت امداد هوایی و اورژانس پیش بیمارستانی است تا بتواند بیش از پیش در ماموریت‌های امداد و نجات فعال باشد.»
به گفته او، همچنین ایجاد و گسترش مجتمع‌های توانبخشی در سراسر کشور، در دستور کار هلال‌احمر قرار دارد.



فرناز استاندنوبری

F.nobari@fdn.ir

شش کارگر جوان در نیروگاه برق شیروان در استان خراسان شمالی هنگام کار سقوط کردند که از این میان چهار نفر جان باختند. سقوط این ۶ کارگر اگرچه اولین حادثه حین کار در سال ۹۴ است، اما در سال گذشته از این دست حوادث کاری به وفور اتفاق افتاد که در همه این حوادث کارگرانی بودند که بر اثر بی‌احتیاطی خود یا کارفرمای شان جان باختند.

اینکه این دست اتفاقات پر اثر بی‌احتیاطی کارگر رخ می‌دهد یا نبود ایمنی در محل کار، دو بحثی است که معمولا تا مدتی پس از حوادث در محل کار مطرح است و درباره بالا بردن ایمنی در محل کار طرح‌هایی مطرح می‌شود؛ طرح‌هایی که تاریخ اعتبارش نهایتا تا یک یا دو هفته است و پس از آن دوباره همان بی‌احتیاطی‌ها از سوی کارگران یا مجهز نکردن کارگران به وسایل ایمنی از سوی کارفرما ادامه می‌یابد.

کارفرمای مقصر

موظف به پرداخت دیه کامل
غلامرضا طیرانیان، حقوقدان و وکیل پایه یک دادگستری، درباره مسئولیت کارفرما در ایمنی محل کار به فرهیختگان گفت: «قاعده این است که اگر فوت کارگر بر اثر بی‌مالتی کارفرما باشد به‌عنوان قتل غیرعمد از سوی کارفرما محسوب می‌شود و کارفرما موظف به پرداخت کامل دیه کارگر است.» وی همچنین با اشاره به اینکه بنابر تشخیص قاضی ممکن است کارفرما تا سه سال حبس نیز داشته باشد، گفت: «اگر بی‌مالتی کردن کارفرما در دادگاه محرز شود وی موظف به پرداخت دیه کامل کارگران جان باخته خواهد بود.» این قاضی

خبر آخر

شلیک‌شادی در عروسی رنگ خون گرفت

فرهیختگان|شادی جشن عروسی با نمایش اسلحه شکاری توسط اقوام داماد، در بخش اسیر شهرستان مهر استان فارس یک نفر را به کام مرگ فرستاد.
سرهنگ مسعود ظهرابی، فرمانده انتظامی شهرستان مهر در تشریح جزئیات این خبر گفت: «به دنبال دریافت خبری مبنی‌بر تیراندازی و مجروح شدن یکی از شهروندان در محله‌های بخش اسیر شهرستان مهر، ماموران پاسگاه بخش اسیر برای بررسی موضوع به محل اعلامی اعزام شدند.»ماموران با حضور در محل مشاهده کردند که یک نفر به قصد نمایش شادی با اسلحه درعروسی، یکی از اقوام خود را از ناحیه قفسه سینه به‌شدت مجروح کرده و فرد مجروح به بیمارستان منتقل شده‌است.»
ظهرابی با بیان اینکه فرد مجروح بر اثر شدت صدمات وارده در بیمارستان فوت کرد، افزود: «در این راستا قاتل دستگیر و اسلحه کشف شد.»
تحقیقات تکمیلی پلیس در این زمینه ادامه دارد.

جدول کلمات متقاطع

۱-از انواع خط – گرفتن تمام حق ۲-دریند بودن – از انواع ماهی – ریز نمرات ۳-شستر بی کوهان – در اداره کار می‌کند – خالص ۴-برگ برنده – شیوه رفتار – چیز – دالان و سر سراز ۵-ایوان عبرت‌انگیز – غذای روسی ۶-راه قوی – چانه زدن برای خرید – نخستین سلسله چین باستان ۷-شب‌کور – الگو – جای مطمئن ۸-چوبدستی بزرگ و کلفت – وسیله هندسی – بازار سهام ۹-خوشحال – داداش، کاکا – مقصود و منظور ۱۰-ضوری – موش خرما – کار برجسته ۱۱-حرس – کفن فزد – در حال زاری ۱۲-کربلای قدیم – غذای ساده و صله ناپیدا – زیر پا مانده ۱۳-فارسی قدیم – یکی از بیماری‌های چشم – صمغ گیاهی ۱۴-تپه – سیاهرگ – مرکز استان ایلام ۵-حضرات – کنایه از دنیا

۵	۴	۳	۲	۱	۶	۸	۷	۶	۵	۳	۲	۱
												۱
												۲
												۳
												۴
												۵
												۶
												۷
												۸
												۹
												۱۰
												۱۱
												۱۲
												۱۳
												۱۴
												۱۵

حوادث

شنبه ۲۲ فروردین ۱۳۹۴ ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۳۶ ۱۱ آوریل ۲۰۱۵ شماره ۱۶۳۳

۴ کارگر با سقوط از ارتفاع ۵۰ متری نیروگاه برق جان باختند

برج‌قاتل



عکس از زنی است

بازنشسته دادگستری ادامه داد: «مطابق ماده ۶۰ قانون تامین اجتماعی حوادث ناشی از کار حوادثی است که در حین انجام وظیفه و به سبب آن برای بیمه شده اتفاق می‌افتد. مقصود از حین انجام وظیفه تمام اوقاتی است که بیمه شده در کارگاه یا موسسات وابسته یا ساختمان‌ها و محوطه آن مشغول کار باشد.» وی توضیح داد: «بارها پیش آمده که کارگر پس از اتمام ساعت کاری برای برداشتن وسیله‌ای یا انجام کاری شخصی به محل کار بازگشته و مثلا ریزش سقف باعث مرگ وی شده است، در این شرایط و اگر سیستم ایمنی محل کار مشکلی نداشته باشد کارفرما تقصیری نداشته و جرمی متوجهش نخواهد بود.» طیرانیان همچنین با بیان اینکه هنوز مشخص نیست در نیروگاه برق شیروان مشخصا سقوط این کارگران به چه علت اتفاق افتاده است، ادامه داد: «سقوط کارگران باید از طرف کارشناسانی که وزارت کار به محل حادثه می‌فرستد بررسی شود و مشخص شود به چه علت رخ داده است. در صورتی که

بازنشسته دادگستری ادامه داد: «مطابق ماده ۶۰ قانون تامین اجتماعی حوادث ناشی از کار حوادثی است که در حین انجام وظیفه و به سبب آن برای بیمه شده اتفاق می‌افتد. مقصود از حین انجام وظیفه تمام اوقاتی است که بیمه شده در کارگاه یا موسسات وابسته یا ساختمان‌ها و محوطه آن مشغول کار باشد.» وی توضیح داد: «بارها پیش آمده که کارگر پس از اتمام ساعت کاری برای برداشتن وسیله‌ای یا انجام کاری شخصی به محل کار بازگشته و مثلا ریزش سقف باعث مرگ وی شده است، در این شرایط و اگر سیستم ایمنی محل کار مشکلی نداشته باشد کارفرما تقصیری نداشته و جرمی متوجهش نخواهد بود.» طیرانیان همچنین با بیان اینکه هنوز مشخص نیست در نیروگاه برق شیروان مشخصا سقوط این کارگران به چه علت اتفاق افتاده است، ادامه داد: «سقوط کارگران باید از طرف کارشناسانی که وزارت کار به محل حادثه می‌فرستد بررسی شود و مشخص شود به چه علت رخ داده است. در صورتی که

	
	

فناوری مهندسی	مسابداری	علوم پایه	کشاورزی
کارشناسی ارشد مهندسی نفت مهندسی مخازن اشتغال در استان خوزستان ۹۱۴۳۵۴۶۴۶۶ تمام وقت	کارشناسی حسابداری ۶ با سال سابقه کار اشتغال در اصفهان ۹۱۳۳۰۴۶۸۹۰ پاره وقت	کارشناسی ارشد ریاضی کاربردی با سابقه تدریس اشتغال در استان گلستان ۹۱۱۹۰۵۲۱۵۲ پاره وقت	کارشناسی مهندسی کشاورزی (علوم و صنایع غذایی) اشتغال در تهران و حومه ۹۱۳۵۲۱۸۱۲۵۲ تمام وقت
کارشناسی مهندسی مکانیک (ساخت و تولید) اشتغال در اراک ۹۱۳۳۱۳۶۹۵۶ تمام وقت	کارشناسی حسابداری ۲ با سال سابقه کار اشتغال در اصفهان ۹۱۳۱۱۳۹۷۲۶ تمام وقت	کارشناسی ریاضیات با ۱ سال سابقه کار اشتغال در کرج،اصفهان،تهران،دهدشت ۹۱۳۶۷۳۳۸۵۷۶ تمام وقت	کارشناسی مهندسی کشاورزی (کلیه‌هایشکی) اشتغال در کنگاور ۹۱۱۷۰۹۴۴۷۹ پاره وقت
کارشناسی مهندسی عمران (عمران) اشتغال در اردبیل ۹۱۴۴۵۲۴۳۲۸ تمام وقت	کارشناسی حسابداری اشتغال در اهواز ۹۱۲۶۶۱۲۸۱۰۳ تمام وقت	کارشناسی زمین شناسی با ۲ سال سابقه کار تهران ۹۱۳۵۵۳۵۹۰۵ تمام وقت	کارشناسی مهندسی کشاورزی (تولیدات گیاهی) اشتغال در تهران ۹۱۲۲۴۰۲۰۹۷ تمام وقت
کارشناسی مهندسی عمران ه راه کارآموزی در شاهین شهر اصفهان اشتغال در اصفهان ۹۱۳۲۰۹۵۷۰۵ تمام وقت	کارشناسی حسابداری کردانی حسابداری اشتغال در تهران ۲ با سال سابقه کار ۹۱۳۳۷۹۵۴۰۴۴ تمام وقت	کارشناسی شیمی کاربردی اشتغال در قم ۹۱۲۷۵۱۶۹۷۳ تمام وقت	کاردانی تکنولوژی تولیدات دامی با سابقه کار در مخابرات اشتغال در سیرجان ۹۱۳۷۰۶۴۷۲۶ تمام وقت
کارشناسی مهندسی برق (الکترونیک) اشتغال در اصفهان ۹۱۳۳۶۸۸۳۸۵ تمام وقت	کاردانی حسابداری اشتغال در تهران ۲ با سال سابقه کار ۹۱۳۳۷۹۵۴۰۴۴ تمام وقت	کارشناسی زبان و ادبیات انگلیسی با ۴ سال سابقه کار کامپیوتر اشتغال در تهران،قم،شیراز،مازندران ۹۱۲۴۵۱۴۳۵۰ تمام وقت	کارشناسی مهندسی معماری کارآموزی در شرکت های مشاورو کارفرما اشتغال در گرگان ۹۱۳۰۶۳۹۷۳۴۱ تمام وقت
کاردانی تاسیسات حرارتی برودتی با۲سال در شهرک صنعتی شهرضا اشتغال در استان اصفهان ۹۱۳۸۹۳۰۸۲۲۷ تمام وقت	کارشناسی مهندسی کامپیوتر با۲سال سابقه کار اشتغال در بابل ۹۱۳۶۶۱۳۹۲۰۸ تمام وقت	کارشناسی زبان و ادبیات انگلیسی با سابقه تدریس اشتغال در زاهدان و زابل ۹۱۵۹۲۵۴۰۴۳ تمام وقت	کارشناسی مهندسی معماری با ۱ سال سابقه کار اشتغال در گرگان ۹۱۱۲۷۵۴۳۱۷ تمام وقت
کارشناسی حقوق اشتغال درکازرون و شیراز ۹۱۳۹۷۷۳۳۳۳۶ تمام وقت	کارشناسی مهندسی کامپیوتر کارشناسی مهندسی کامپیوتر با ۳ سال سابقه کار اشتغال در تهران ۹۱۲۶۱۲۷۳۱۷ تمام وقت	کارشناسی زبان انگلیسی با سابقه تدریس اشتغال در تهران ۹۱۵۹۲۵۴۰۴۳ تمام وقت	کارشناسی مهندسی معماری کارشناسی مهندسی معماری اتوکد دویعدی وسه بعدی و ۳ MAX اشتغال در تهران ۹۱۳۷۶۱۷۴۰۱۹ تمام وقت
کارشناسی حقوق با ۲ سال سابقه کار اشتغال در ایلام،کرمانشاه،تهران ۹۱۳۳۲۹۸۲۹۷۷ تمام وقت	کارشناسی کامپیوتر (نرم افزار) اشتغال در اصفهان ۹۱۳۶۲۱۸۸۹۴ پاره وقت	کارشناسی علوم سیاسی اشتغال در کرمانشاه ۹۱۸۶۸۰۰۷۲۰ پاره وقت	کارشناسی کرافیک با ۴ سال سابقه کار اشتغال در تهران و کرج مسلط به نرم افز ارهای گرافیکی ۹۱۱۹۵۳۶۹۷۸۴ تمام وقت
کارشناسی حقوق با ۳ سال سابقه کار اشتغال در تهران وقم ۹۱۲۳۵۱۷۰۹۲ تمام وقت	کاردانی کامپیوتر اشتغال در ایران ۲ با سال سابقه کار ۹۱۳۶۵۱۰۷۷۶۳ تمام وقت	کارشناسی علوم سیاسی اشتغال در تهران و حومه ۹۱۸۶۸۰۰۷۲۰ پاره وقت	کاردانی معماری با ۱ سال سابقه کار اشتغال در تهران و حومه ۹۱۹۲۱۹۳۷۱۵ تمام وقت

اطلاعات این صفحه براسای فرم های ارسال شده توسط متقاضیان کار ارائه شده است لذا بررسی کلبه شرایط و استخدام و اشتغال به عهده کارچوبان و کارفرمایان می باشد و کانون فارغ التحصیلان و روزنامه فرهیختگان هیچ مسوولیتی در این خصوص ندارند .

www.Farheekhtegan.ir

Sat | 11 Apr 2015 | vol.06 | No. 1633

رویداد

هشدار پلیس درباره هشدارهای جعلی به نام پلیس فتا

فرهیختگان|هشدارهایی که درباره موضوعات مختلف در شبکه‌های مجازی و موبایلی منتشر می‌شود و بیشترشان نیز صحت ندارد، پلیس فتا را وادار به واکنش کرده است.
هشدارهایی همچون کنترل وایپر، احتمال قطع شدن شبکه‌های اجتماعی و
آن‌گونه که سرپرست اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا گفته، هشدارهای پلیس فتا فقط در سایت این پلیس و خبرگزاری‌های رسمی و نشریات کشور منتشر می‌شود.

سرهنگ دوم علیرضا آذررخش با بیان اینکه شاهد هستیم برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی تلفن همراه هشدارهایی را تحت‌عنوان پلیس فتا در این شبکه‌ها منتشر می‌کنند، اظهار کرد: «بسیاری از این هشدارها جعلی، تاریخ گشسته و کذب است.»

او در مورد انتشار آخرین هشدار از زبان پلیس فتا در شبکه‌های اجتماعی تلفن همراه افزود: «خبر وجود ویروس XALAN گوشی‌های همراه برای آبران سال ۹۰ در خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها در آن تاریخ به نقل از کارشناسان آی‌تی منتشر شده است.»

آذررخش ادامه داد: «این امر فقط برای جذب مخاطب در میان کاربران صورت می‌گیرد. بنابراین کاربران فریب این دست هشدارها در شبکه‌های اجتماعی تلفن همراه را نخورند و برای اطمینان از اینکه این هشدارها از سوی پلیس فتا صادر شده است، می‌توانند به سایت پلیس فتا مراجعه‌کنند.»

	
	